二、 信息披露义务人主要负责人的情况
1.� 达润长光

职务 姓名 性别 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或者
地区的居留权

执行事务合伙人委派
代表 余文峰 男 中国 湖北省武汉市 否

2.� 橙芯创投

职务 姓名 性别 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或者
地区的居留权

执行事务合伙人委派
代表 余文峰 男 中国 湖北省武汉市 否

3.� 璞玉投资

职务 姓名 性别 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或者
地区的居留权

执行事务合伙人委派
代表 余文峰 男 中国 湖北省武汉市 否

三、 信息披露义务人在境内、 境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已
发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中不存在权益的股份
达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第三节 权益变动目的和计划
一、 信息披露义务人本次权益变动的原因和目的
信息披露义务人本次权益变动的原因和目的为出于自身经营发展需要。
二、 信息披露义务人及一致行动人是否拟在未来 12 个月内继续增持或减少上市公司股

份
截至本报告书签署之日， 信息披露义务人不排除在未来 12 个月内根据自身实际情况、市

场行情变化增持或减持长光华芯股份的可能。若发生相关权益变动事项，将严格按照《证券法》
《收购办法》《上市规则》《准则 15 号》等规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式
一、 本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中持股情况
本次权益变动前， 信息披露义务人达润长光、 橙芯创投、 璞玉投资分别持有上市公司

260,649 股、684,970 股、8,502,000 股，持股比例分别为 0.1479%、0.3886%、4.8230%。 前述主体为
一致行动人，合计持有上市公司 9,447,619 股，占总股本 5.3595%。

2023 年 6 月 19 日，橙芯创投通过大宗交易方式减持长光华芯股份导致信息披露义务人所
持比例降至 5%以下，橙芯创投持股比例由 0.3886%降至 0.0292%，减持股数为 633,621 股；达润
长光、璞玉投资本次未减持。 本次权益变动后，达润长光持有长光华芯股份总数为 260,649 股，
持股比例为 0.1479%；橙芯创投持有长光华芯股份总数为 51,349 股，持股比例为 0.0292%；璞玉
投资持有长光华芯股份总数为 8,502,000 股，持股比例为 4.8230%，三者所持股份均为人民币普

通股（A 股）。本次权益变动后，信息披露义务人不再是合计持有上市公司 5%以上股份的股东。
上述主体持有公司股份的变化情况如下：

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份
股数（股） 占总股本比例(%) 股数（股） 占总股本比例(%)

达润长光
持有股份总数 260,649 0.1479 260,649 0.1479
其中：无限售条件股份 0 0 0 0
有限售条件股份 260,649 0.1479 260,649 0.1479

橙芯创投
持有股份总数 684,970 0.3886 51,349 0.0292
其中：无限售条件股份 680,628 0.3861 47,007 0.0267
有限售条件股份 4,342 0.0025 4,342 0.0025

璞玉投资
持有股份总数 8,502,000 4.8230 8,502,000 4.8230
其中：无限售条件股份 0 0 0 0
有限售条件股份 8,502,000 4.8230 8,502,000 4.8230

注：若出现总数与分项数值之和不符的情况，为四舍五入原因造成。
二、 本次权益变动的基本情况
2023 年 6 月 16 日至 2023 年 6 月 19 日， 信息披露义务人通过大宗交易的方式减持公司股

票 633,621 股，减持数量占公司总股本的 0.36%。

股东名称 减持方式 减持期间 减持股数（股） 减持金额（元） 变动比例（%）

橙芯创投 大宗交易 2023 年 6 月 16 日 至
2023年 6月 19日 633,621 73,462,018.74 0.36

合计 633,621 73,462,018.74 0.36

注：若出现总数与分项数值之和不符的情况，为四舍五入原因造成。
三、 信息披露义务人所持股份权利限制情况
截至本报告书签署日，信息披露义务人持有长光华芯股份不存在被质押、冻结等任何权利

限制的情形。
第五节 前六个月内买卖公司股份情况
信息披露义务人在签署本报告书之日前 6 个月内未有买入长光华芯股票的情况， 在前 6

个月内通过上海证券交易所卖出长光华芯股票的情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持股数（股） 减持金额（元） 变动比例（%）

达润长光 大宗交易

2023 年 4 月 26 日 至
2023年 5月 25日 2,000,000 205,287,000.00

1.47（公司送股前，
总 股 本 为
135,599,956股）